
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111300242

242

Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Edital nº 7/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - PARANÁ
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL N 007/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 452/2020
OBJETO: Execução das obras de Pavimentação em Pedra Irregular, Drenagem e Sinalização
Vertical das ruas: Rua da Amizade, entre as Ruas Dr. Euclides Monteiro e José Claudomiro
Gonçalves; Rua Orley Barbosa Ribas, entre as Ruas Pedro José de Quadros e José
Claudomiro Gonçalves e Pedro José de Quadros, entre as Ruas Francisco Pelissari e Orley
Barbosa Ribas, na Vila Sossego, área urbana do Município de Ibaiti, totalizando 996,55m²
e Execução de Pavimentação em Bloco Sextavado na Rua Laurentino de Oliveira, entre as
Ruas Clemente Baum e Antonio Joaquim Magalhães Junior, no Bairro Gralha Azul, no total
de 1.403,36m², com recursos do Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao
Saneamento (FINISA), através do Contrato 0533158-89, firmado entre o Município de Ibaiti
e a Caixa Econômica Federal, conforme especificações e denominações constantes no
Termo de Referência e na Pasta Técnica do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço Por lote VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 261.992,27 (duzentos e sessenta
e um mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte e sete centavos).PROTOCOLO DOS
ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até as 09:00 (nove horas) do dia 15/12/2020
(quinze dias de dezembro de 2020). CREDENCIAMENTO: até as 09:00 (nove horas) do dia
15/12/2020 (quinze dias de dezembro de 2020). ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 09:00 (nove
horas) do dia 15/12/2020 (quinze dias de dezembro de 2020). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-
000, Ibaiti, Estado do Paraná. RETIRADA DO EDITAL: Disponível na íntegra no site do
Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti-PR, 12 de novembro de 2020.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preços nº 001/2020. PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE OBRA Nº:
043/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, CNPJ 75.798.355/0001-77.
CONTRATADA: BETA HOME CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 31.587.659/0001-10. OBJETO DO
CONTRATO: Construção de Barracão Industrial contendo salão, instalações sanitárias
masculino, instalações sanitárias feminino, instalações sanitárias para portadores de
necessidades especiais, copa, área de serviço, depósito, escritório com instalações
sanitárias e arquivo, colocação de placas de comunicação visual. OBJETO DO TERMO
ADITIVO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços contratados até 10 de fevereiro
de 2021 e do prazo de vigência do contrato até 11 de agosto de 2021, com base na
resolução 003/2020 da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
- SEDU/PR, ficando anexo ao termo o novo cronograma físico-financeiro de acordo com o
novo prazo de 90 (noventa) dias para término dos serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
AVISO DE LICITACÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 157/2020
Edital nº 205/2020

Processo nº 4827/2020.
A Prefeitura Municipal de Ivaipora, Estado do Parana, torna publico, para

conhecimento dos interessados, que no dia 27 de novembro de 2020, as 14:00 hrs, na
plataforma da BLL, havera licitacao na modalidade Pregao Eletronico, tipo Menor preco por
item, objetivando a aquisicao de veiculo tipo ambulância A para atender as necessidades
do Departamento Municipal de Saude.

O Edital esta disponivel para baixar, atraves site www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaiporã-PR, 11 de novembro de 2020.
ROSEMEIRY AP ALARCON

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2020

OBJETO: Aquisição de pulseiras para a identificação de pacientes para atender à demanda
do Hospital Municipal Carolina Lupion. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do
dia 16 de novembro de 2020, às 08h30min do dia 26 de novembro de 2020. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 do dia 26 de novembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 26 de novembro de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2020

OBJETO: Aquisição de balas, pirulitos e confeitos para distribuição durante as tradicionais
festividades do Natal Para Todos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 16
de novembro de 2020, às 11h30min do dia 26 de novembro de 2020. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h31min às 11h59 do dia 26 de novembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 26 de novembro de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva- PR, 12 de novembro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

OBJETO: Concessão de direito real de uso, a título oneroso de imóveis de propriedade
do Município, situados no Distrito Industrial V denominado Gecy Krubinik. ABERTURA
DA LICITAÇÃO: 16 de dezembro de 2020 às 09h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de
Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00
às 12h00 e das 13h30min às 17h30min

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

OBJETO: Concessão de direito real de uso, a título oneroso de imóveis de propriedade do
Município, situados na ampliação do Distrito Industrial II denominado Ary Fanchin. ABERTURA
DA LICITAÇÃO: 16 de dezembro de 2020 às 14h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões

e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através
do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das
13h30min às 17h30min

Jaguariaíva - PR, 12 de novembro de 2020.
VINÍCIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 101/2020 - SRP

OBJETO: Aquisição de ração para o Centro de Zoonoses (Canil Municipal), através do
Sistema de Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 03
de dezembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 03 de dezembro de 2020.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 404.775,00 (quatrocentos e quatro mil, setecentos e
setenta e cinco reais).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa-PR, 12 de novembro de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 103/2020 - SRP

OBJETO: Aquisição de placas de sinalização de trânsito para manutenção viária do
Município, através do Sistema de Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 14:00 horas do dia 07
de dezembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 07 de dezembro de 2020.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$216.524,18 (duzentos e dezesseis mil, quinhentos e vinte e
quatro reais e dezoito centavos).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa-PR, 12 de novembro de 2020.
APARÍCIO LEVI DE QUEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 104/2020 - SRP

OBJETO: Aquisição de mobiliários em geral, aparelhos e utensílios domésticos, através do
Sistema de Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 08
de dezembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 08 de dezembro de 2020.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$59.048,83 (cinquenta e nove mil, quarenta e oito reais e
oitenta e três centavos).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa-PR, 12 de novembro de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2020 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Aquisição de Kit Troponina e Medicamentos Hospitalares, Atenção Básica, Saúde
Mental, para suprir às necessidades de atendimento das Unidades Hospitalares, Pré-
hospitalares, Atenção Básica e Centro de Atendimento para Enfrentamento da COVID-19 do
Município da Lapa, através do Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12(doze) meses.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 18/11/2020 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 27/11/2020 às 14:00 horas no site www.comprasnet,gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$1.434.805,20 (Um milhão, quatrocentos e trinta e quatro
mil, oitocentos e cinco reais e vinte centavos).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações".

Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura
Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no
horário compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-
8029 e (41) 3547-8030.

Lapa-PR, 12 de novembro de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO(*)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0239/2020

Comunicamos aos interessados que se encontra disponibilizada a licitação a
seguir: REPUBLICAÇÃO* - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0239/2020, objeto:
Aquisição de Veículos automotores visando a estruturação da rede de Serviços de Proteção
Social Especial, através do Convênio nº 827856/2016 com o Ministério da Cidadania.

O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4120 ou ainda pelo

e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 12 de novembro de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

(*) Republicado por ter saído, no DOU de 8/10/2020, Seção 3, pág. 201, com incorreção no
original.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-13T02:09:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




